

СК СИСТЕМ ПРО

Исх. № 11 от 12.11.2021 г.

**Коммерческое предложение
на монтаж системы «пожарная сигнализация»
по адресу: Санкт-Петербург, Крестовский проспект, до 10**

Спасибо за обращение в нашу компанию!
ООО «СК «СистемПро» предлагает вам услуги по монтажу системы ПС.
Стоимость работ с учетом НДС 20 % составляет **632 000 рублей** из расчета:

Наименование	Стоимость, руб. с НДС
Монтажные работы	495 000
Оборудование	113 000
Материалы	24 000

Надеемся на дальнейшее сотрудничество!

Приложение: Локальная смета на 3-х листах

С уважением,
Генеральный директор
ООО СК «СистемПро»



Андреев О.Н.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20__ г.

" " 20__ г.

Г.СП/Б., Крестовский пр. д.10

(наименование стройки)

Жилой дом

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Пожарная сигнализация

Основание:

Сметная стоимость

631,975 руб.

Средства на оплату труда

153444 руб.

Нормативная трудоемкость

467,53 чел. час.

Смета составлена в ценах 2000 года с пересчетом на май 2021 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Монтажные работы

1	ТЕРм-08-02-409-01	СЕТИ ПРОВОДОК В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ. ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ. ТРУБЫ ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР ДО 25ММ НР = 95% (НР = 2005 руб.) СП = 65% (СП = 1372 руб.)	4	1020,62	506,74	4082	1128	2026	23,8	95,2
			100М	281,91	245,66			983		
2	ТЕРм-08-02-412-02 Изм. ТЕРм вып. 1.2005	СЕТИ ПРОВОДОК В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ. ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 6 ММ2 НР = 95% (НР = 296 руб.) СП = 65% (СП = 203 руб.)	4	399,94	4,31	1600	310	17	6,74	26,96
			100М	77,51	0,57			2		
3	ТЕРм-08-02-396-20 СИ 2 2003г Изм. ТЕРм. Вып. 1. 2005	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ. НР = 95% (НР = 45 руб.) СП = 65% (СП = 31 руб.)	0,24	294,78	14,48	71	46	3	15,99	3,84
			100М	188,2	3,45			1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕРМ-08-02-399-01	СЕТИ ПРОВОДОК В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ. ПРОВОДА В КОРОБАХ ДО 6 ММ2 НР = 95% (НР = 15 руб.) СП = 65% (СП = 10 руб.)	0,24	167,74	46,68	40	10	11	3,52	0,84
			100М	40,48	24,23			6		
5	ФЕР-15-01-047-15 МДС 81-36.2004 П3.3.1В Козл=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0 Н34=0,075 Н35=0,006 Н36=0,18	ДЕМОНТАЖ-МОНТАЖ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ) ОЗП=385,25*1,224 ЭМ=173,37*1,054 Козп=1,224 Кэм=1,054 Кзпм=1,224 Кмат=1,16 (Перевод из ФЕР в ТЕР) НР = 105% (НР = 150 руб.) СП = 55% (СП = 79 руб.)	0,3	654,27	182,73	196	141	55	40,98	12,3
			100М2 ПОВЕРХНО СТИ ОБЛИЦО	471,54	5,02			2		
6	ТЕРМ-10-08-003-06 СИ N8 2009	УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО)ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ НР = 80% (НР = 58 руб.) СП = 60% (СП = 44 руб.)	1	85,59	0,12	86	73		5,76	5,76
			ШТ	72,92						
7	ТЕРМ-10-08-001-03 СИ N8 2009	ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ. КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК ЛИНЕЙНЫЙ НР = 80% (НР = 16 руб.) СП = 60% (СП = 12 руб.)	0,3	85,46	0,11	26	20		5,4	1,62
			10ЛУЧЕЙ	65,45						
8	ТЕРМ-10-08-002-02 СИ N8 2009	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ НР = 80% (НР = 1013 руб.) СП = 60% (СП = 760 руб.)	64	26,04	0,11	1667	1266	7	1,68	107,52
			ШТ	19,77						
9	ТЕРМ-10-04-101-15	РАДИОСВЯЗЬ, РАДИОВЕЩАНИЕ, РАДИОФИКАЦИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЕ. АБОНЕНТСКОЕ И ДРУГОЕ ОБОРУДОВАНИЕ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННЫХ УЗЛОВ. ТРАНСПАРАНТ СВЕТОЙ (ТАБЛО) НР = 92% (НР = 325 руб.) СП = 65% (СП = 229 руб.)	15	25,51		383	353		2	30
			ШТ	23,54						
10	ТЕРМ-10-04-077-15	РАДИОСВЯЗЬ, РАДИОВЕЩАНИЕ, РАДИОФИКАЦИЯ И ТЕЛЕВИДЕНИЕ. РАДИОРЕЛЕЙНЫЕ ЛИНИИ СВЯЗИ. СТАНЦИОННОЕ ОБОРУДОВАНИЕ. ПУЛЬТ СЛУЖЕБНОЙ СВЯЗИ И КОНТРОЛЯ НР = 92% (НР = 847 руб.) СП = 65% (СП = 599 руб.)	1	1316,67	248,46	1317	873	248	74,1	74,1
			ШТ	872,16	47,64			48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕРМ-10-06-068-16	ЛИНИИ СВЯЗИ. НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ. КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ: ПРОГРАММИРОВАНИЕ СЕТЕВОГО ЭЛЕМЕНТА И ОТЛАДКА ЕГО РАБОТЫ (МУЛЬТИПЛЕКСОР, РЕГЕНЕРАТОР) НР = 80% (НР = 506 руб.) СП = 60% (СП = 379 руб.)	2	316		632	632		20	40
			ЭЛЕМЕНТ	316						

Итого: Монтажные работы

10100 4852 2367 398,14

1042

	Прямые затраты			10100
	Материальные затраты			2881
	Материалы, учтенные расценками			2881
	Основная зарплата			4852
	Эксплуатация машин			2367
	в тч ЗП машинистов			1042
	ОЗП с учетом стесненности	1		4852
	ЭМ с учетом стесненности	1		2367
	ЗМ с учетом стесненности	1		1042
	---Переход в текущие цены---(ЦиСН 05-2021 табл.1,2 п.31			
	Заработная плата основных рабочих	26,034		126317
	Заработная плата машинистов	26,034		27127
	Эксплуатация машин	18,759		44403
	Материалы, учтенные расценками в	5,902		17004
	Итого в текущих ценах			187724
	Накладные расходы от ФОТ	95 %		145772
	Сметная прибыль от ФОТ	52 %		79791
	Итого			413287
	Итого без НДС			413287

Оборудование

12	Источник бесперебойного питания РИП-24 исп.51 ЦЕНА=5000/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	1	4166,67	4167
		ШТ		
13	КОНТРОЛЛЕР ДВУХПРОВОДНОЙ ЛИНИИ СВЯЗИ, МАРКА "С2000-КДЛ" ЦЕНА=3000/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	1	2500	2500
		ШТ		
14	БЛОК КОНТРОЛЬНО-ПУСКОВОЙ, МАРКА "С2000-КПБ" ЦЕНА=3000/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	2	2500	5000
		ШТ		
15	ПУЛЬТ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ, МАРКА "С2000-М" ЦЕНА=8000/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	1	6666,67	6667
		ШТ		
16	Световое табло КОП 25С ЦЕНА=700/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	15	583,33	8750
		ШТ		
17	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ДИП-34А-04 ЦЕНА=1400/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	52	1166,67	60667
		ШТ		
18	Ручной извещатель ИПР 513-ЗМ ЦЕНА=600/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	12	500	6000
		ШТ		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого: Оборудование						93751	0	0	0		

Итого оборудования			93751							
--------------------	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--

Материалы, не учтенные расценками

19	Гофрированная труба с протяжкой d=16мм ЦЕНА=10/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	400	8,33		3332					
		M								
20	Кабель КПСнг(С)-FRLS-1*2*0.75 ЦЕНА=30/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	424	25		10600					
		M								
21	Металлический дюбель ЦЕНА=1/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	1200	0,83		996					
		ШТ								
22	Скоба для труб ЦЕНА=3/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	1200	2,5		3000					
		ШТ								
23	Кабель канал 25x16мм. СКК10-025-016-1-К01 ЦЕНА=84/1,2 Кпз=1/1,2 (Индексация ПЗ)	24	70		1680					
		M								
Итого: Материалы, не учтенные расценками					19608	0	0	0		

Итого материалы			19608							
-----------------	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--

Итого по смете:						123459	4852	2367	398,14	
								1042		

Итого по смете			526646							
НДС			20 %		105329					
Итого с НДС			631975							

Составил:

Скворцова И.Н.